
POSIEDZENIE KOMITETU DO SPRAW EUROPEJSKICH 
W DNIU 28 MAJA 2010 R. 

 
 
Posiedzeniu przewodniczył Sekretarz ds. Europejskich, Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Spraw Zagranicznych, Minister Mikołaj Dowgielewicz. 

 

Komitet do Spraw Europejskich przyjął: 

− Instrukcję na posiedzenie Komitetu Stałych Przedstawicieli COREPER I w dniu 28 maja 
2010 r., 

− Instrukcję na nieformalne spotkanie Ministrów UE ds. Rolnictwa w dniach 30 maja - 1 
czerwca 2010 r., 

− Informację z przebiegu IX spotkania Ministrów Finansów Azji i Europy w dniach 17-18 
kwietnia 2010 r., 

− Sprawozdanie z posiedzenia Komitetu Stałych Przedstawicieli COREPER I w dniu 21 
maja 2010 r., 

− Sprawozdanie z posiedzenia Rady do Spraw Zagranicznych w dniu 10 maja 2010 r., 

− Sprawozdanie ze spotkania Ministrów Rozwoju UE oraz Ameryki Łacińskiej i Karaibów 
“Walka ze zmianami klimatu: szansa dla rozwoju” w dniu 16 maja 2010 r., 

− Informację dla Sejmu i Senatu RP o stanowisku Rządu w odniesieniu do projektów 
aktów prawnych przewidzianych do rozpatrzenia podczas posiedzenia Rady ds. 
Transportu, Telekomunikacji i Energii w dniu 31 maja 2010 r., 

− Informację dla Sejmu i Senatu RP o stanowisku Rządu w odniesieniu do projektów 
aktów prawnych przewidzianych do rozpatrzenia podczas posiedzenia Rady ds. Wymiaru 
Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych w dniach 3-4 czerwca 2010 r. 

 

Komitet przyjął projekt stanowiska Rządu w odniesieniu do dokumentu UE: Wniosek 
dotyczący decyzji Rady w sprawie wytycznych dla polityki zatrudnienia państw członkowskich 
Zintegrowane wytyczne dotyczące strategii Europa 2020 – część druga (COM(2010) 193), 
który został następnie skierowany do Sejmu i Senatu RP. 

 

Komitet do Spraw Europejskich przyjął takŜe stanowisko Rządu w odniesieniu do dokumentu 
pozalegislacyjnego UE Communication from the Commission to the European Parliament, 
the Council, the European Economic and Social Committee and the Committee Of The 
Regions - Cohesion policy: Strategic Report 2010 on the implementation of the programmes 
2007-2013 (COM(2010) 110). 

 

W trakcie posiedzenia Komitet przyjął m.in.: 

− ZałoŜenia do stanowiska w postępowaniu w sprawie prejudycjalnej C-94/10 Danfoss et 
Sauer-Danfoss, 

− ZałoŜenia do stanowiska w postępowaniu w sprawie prejudycjalnej C-149/10 Chatzi, 

− Informację nt przeglądu stanu realizacji wniosków wynikających z posiedzeń COREPER 
I i COREPER II, 



− Informację w sprawie stanu realizacji zadań wynikających z postępowań prejudycjalnych 
przed Trybunałem Sprawiedliwości oraz postępowań przed Trybunałem EFTA, 

− Informację ws. dokumentu Lista spotkań organizowanych w kraju podczas Polskiej 
Prezydencji dla których przewiduje się udzielenie wsparcia finansowego w ramach 
centralnej części Programu Wieloletniego (w ramach puli 30 mln), 

− Informację nt informowania społeczeństwa polskiego o Prezydencji Polski w Radzie Unii 
Europejskiej w II połowie 2011 roku. 

 

Podczas posiedzenia Komitet do Spraw Europejskich przyjął oraz rekomendował stałemu 
Komitetowi Rady Ministrów informację o wykorzystaniu funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności w Polsce na koniec I kwartału 2010 r. wraz z rekomendacjami. 

 

Komitet zapoznał się równieŜ z wstępną propozycją priorytetów sektorowych polskiej 
Prezydencji w obszarze właściwości Rady do Spraw Zagranicznych. 

 

W trakcie posiedzenia Komitet przyjął do wiadomości wstępną listę zgłoszonych przez Polskę 
oraz potencjalnych działań, projektów i programów do realizacji w ramach Partnerstwa 
Wschodniego. 

 

Ponadto, Komitet do Spraw Europejskich zatwierdził kandydata na stanowisko eksperta 
narodowego w delegaturze Unii Europejskiej w Arabii Saudyjskiej. 

 

Komitet zapoznał się takŜe z ustną informacją Ministra Finansów dotyczącą polskich 
propozycji wobec problemów stabilności finansowej w ramach dyskusji w UE.  


